

Ben&Jerry's Chocolate Fudge Brownie Eis-Becher 100 ml




Bestelle überall, jederzeit

Sichere dir Prämien über
unser Treueprogramm

Erhalte rund um die Uhr
Unterstützung

Sündhaft cremige Schokoladen-Eiscreme mit saftigen Schokogebäckstücken.

Artikelnummer: 71520 • Verbrauchereinheit EAN: 8711200562718 • Verpackungseinheit EAN: 8000920715208

 +49 800 8 32 46

Hast du Fragen zur Bestellung ? 36

Alle Produktinformationen

Nährwerte und Allergene

Zutaten

Zutaten: Trinkwasser, Zucker, RAHM (24%), konzentrierte MAGERMILCH, Kakao (4%), Mehl (WEIZEN, GERSTENMALZ), fettarmer Kakao (1,4%), Sojaöl, EIGELB¹, EI, EIKLARPULVER, Speisesalz, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Vanilleextrakt, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat). ¹Eier aus Freilandhaltung. > Fairtrade-Zucker, -Kakao, -Vanille mit Mengenausgleich. Gesamtanteil: 85% ohne Wasser und Molkereiprodukte(F).
(F)info.fairtrade.net/sourcing

Zutaten mit allergenem Potential

- ✓ Glutenthaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse
- ✓ Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- ✓ Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nährwerte

Name	100g enthalten	100ml enthalten	pro Portion**	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	1070 kJ	770 kJ	770 kJ	9 %
Energie (Kilokalorien)	255 kcal	183 kcal	183 kcal	9 %
Fett	12 g	8,9 g	8,9 g	13 %
davon gesättigte Fettsäuren	7,5 g	5,4 g	5,4 g	27 %
Kohlenhydrate	31 g	23 g	23 g	9 %
davon Zucker	28 g	21 g	21 g	23 %
Eiweiß	4,3 g	3,1 g	3,1 g	6 %
Salz	0,27 g	0,19 g	0,19 g	3 %

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

** 1 Portion = 72 g (Verbrauchereinheit enthält 1 Portionen)

Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktinformationen

Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Die Produktabbildungen dienen lediglich als Beispiele und haben keinen Anspruch auf Aktualität. Es wird keine Gewähr für die darauf abgebildeten Angaben zu Inhaltsstoffen oder zu weiteren Informationen übernommen. Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der Produkte lesen Sie bitte die Produktbeschreibung im Text

Bezeichnung

Schokoladen-Doppelrahmglace mit Brownie-Gebäckstücken (17%).

Beschreibung

Sündhaft cremige Schokoladen-Eiscreme mit saftigen Schokogebäckstücken.

Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Fair Trade

Produktionsland

Hergestellt von Ben & Jerry's Niederlande

Produkthinweise

Lagerhinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende:

Gebinde- und Logistikinformationen

Ben&Jerry's Chocolate Fudge Brownie Eis-Becher 12 x 100 ml

Artikelnummer: 71520

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	8711200562718	8000920715208	8711327325425
Maße L/H/B in mm	50 x 80 x 80	236 x 105 x 156	1200 x 1725 x 800
Volumen in M3	0.00032	0.003866	1.656
Gewicht (brutto) in kg	0.088	1.132	450
Gewicht (netto) in kg	0.072	0.864	324

Mehr Information zur Lebensmittelkennzeichnung gibt es hier.

[Zurück zur "Produktübersicht"](#)